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burde i de snart 9 Aar, de have arbejdet,: 
have nedfældet et Billede af deres Virk- 
somhed ved at lære Skatteyderne <a.t gøre 
Selvangivelse. Det have de. ikke gjort. De 
have tværtimod afskrækket dem derfr.a, 
At Skatteraadene nu ere ene om denne For- 
syndelse, vil jeg ikke paastaa. Maaske 
kunne de ministerielle. Embedsmænd, der 
have udarbejdet Selvangivelsesskem åerne, 
have en Del af Skylden., Jeg hører til dem, 
der mene, at Skatteraadene meget godt kunde 
undværes, og der er mange, der, mene det 
samme. Jeg skal ikke trætte Tinget med 
Citater af Blade og Tidsskrifter^ men! blot 
tillade; mig med den højtærede Formands 
Billigelse at, oplæse en ganske kort Udtalelse 
fra de forenede Sogneraadsforeningers Epr- 
mand. Han skriver: 홢I øvrigt mener .jeg: 
ogsaa,", at Skatteraadene kunde undværes 
uden Skade. Yed at lade Sogneraadene be- 
regne Skatten (imod Betaling) og ved ab lade 
Qverskatt.eraadet; tage Arbejde med Hensyn 
til eventuelle Klager m. m. vilde 홢. den ret 
kostbare Institution godt kunne, unaværes. 
Jeg kan fuldt ud slutte mig .dertil., Det 
ærede Medlem fra. Randers udtalte sig i lig- 
nende: Retning, og det samme gøre de tre 
Mindretal i ;deres Betænkliiiiig. 

. Saa gælder det om, hvad der skal. 
sæ,ttes i Stedet .,fpr, thi der maa selvfølgelig 

I være nogen Kontrol. Jeg mener, at det 
første, man kunde gøre, var at bilægge det 
Selvangivelsesskema, der bliver tilsendt hver 
enkelt Skatteyder, med iet Udregningsskema, 
hvorpaa han kunde udregne sin Skatteind- 
tægt; .altsaa et, lignende Skema som det, vi 
bruge ved Kommuneligningen ved Kilde- 
arts beskatningen, saaledes -at der var Ru- 
brikker for Kapitalformue, faste... Ejen- 
domme, Embedsindtægt, Pensionsindtægt 
og al anden Indkomst, Naturalydelser, Leje- 
afgift, Gæld, Forsikring o. s. v., dét kunder 
specificeres meget mere endnu. Naar Folk 
fik etj saadant Skema tilsendt, kunde de 
lettere beregne deres Indtægter og Udgifter 
og derefter beregne deres skattepligtige Ind- 
tægt. Det nytter ikke at sende Folk eb 
Skema som det nuværende Selyangivelses- 
skema, der egentlig kun forlanger opgivet 
en Totalsum for Indtægt og Formue og saa 
giver en. hel Mængde Regler. Det kan; være 
meget vanskeligt for Sogneraadene og Skatte- 
raadene at hitte ud af disse Beskrivelser af 
Indtægter og Udgifter, men endnu, værre er 
det: for; den enkelte ganske, uforstaaende 
Skatteyder at hitte ud-af, hvad der i Grun- 
den menes her o'g;. der. Se de derimod et 
Skema med saadanne Overskrifter, som jeg 
har ;p,æ:vþt,; hvorunder de kunne henføre 
deres Indtægter og Udgifter og gøre. deres 

Fradrag og Tillæg, finde de lettere- ud 
deraf; de behøve dog ikke, foj: ,at. deres 
Selvangiyelse. skal blive tager for gyd g,., at 
indsende dette Udregningsskema,, ll,lep,;blqt 
at indsende selve Skemaet. Skulde A  '  
giYels.en do g ikke blive tagen for gyldig, 
kunde vedkommende medtage dette Skema 
yad, Eftersynet af hans Skatteansættelse, 
og saa kunde han der godtgøre, hvorledes 
han var k;,orn,me.p;Ml det -Resultat og Skatte-, ' 
ligningsmyndighederne ;kniide paa Skemaet 
for h$m paapege de Fejl. 홢 han hayde be- 
gaaet, Paa , den Maade; forekommer : det 
mig, at det vilde, yære muligt at opdrage 
Skatteyderne; til at. give ien nogenlunde rig- 
tig Selvangivelse; men det .er noget, som 
vi slet ikke have naaet ved den nuværende 
Maade at forlange Folks .Selvangivelse. ;p.aa.. 
Den ærede,,, Ordfører (Jørgen, Jensen) kla- 
gede over, at Selvangivelsernes. Åntal.'var var 
aftager og ;M:inistereh gj orde det. ogsaa. 
.Der kan naturligvis diskuteres ,om, : hvor- 
vidt denne Beskatningsmaade, dette Pose- 
kie'eri er rigtigt eller ikke ristigt. Men hvis 
vi skulle have Posokigeri --- og jeg antager 
næsten ikke, vi blive fri for det,홢, mener 
jeg,, fdet, er bedre at faa et .rigtigt Pose- 
lrigeri end at,, faa saadant noget;; som- at 
Folk kun aabne Posen halvt,, saa man faar 
et lille Indblik deri. Det giver Anledning 
til Mistanke baade fra dem, hvis Poser .der 
skal kiges i, og fra dem, der mene, at 
der burde have været k,-iget bedre i den 
PQS.e.; Det Ændringsforslag, der er stillet 
under Nr. 59 om, at der maatte blive givet 
en særlig Rubrik p4R Skemaet. til at an- 
føre i, hvad Naturalnydelse man har af 
Ejendommen, kan jeg give min Tilslutning; 
men. jeg mener,, det er ikke nok med d e t  
der maa et ganske anderledes stort -og- - ' 
fyldigt Skema til for at udfinde Indtægten. 
;Qg det forekommer mig. ogsan at jeg der 
er fuldstændig enig med den højtajrede 
Finansminister, der udtalte sig saadan i 
Eftermiddags, at det kunde han;; ogsaa 
ønske.,; Paa den Maade, jeg har, fores;laaet 
det, vilde det altsaa fremtidig,, blive saa- 
.ledens, at Folk godt kunne indgive; deres gyl- 
dige Selvangivelse, uden at Udregningsske- 
maet medfølger; det bliver slet ikke nogen 
Tyang.: Vi have. i den Kommune, hvor jeg 
har været Sogneraadsformand, i en Del Aar, 
baaret os saadan ad, at naar vi have an- 
sat Folk i. Formue og Indkomst i Anled- 
ning af, Statsskatten,', have vi haft en :Bro- 
tokol indrettet paa, samme Maade som <Lig- 
;niingsHankptterne til Kommuneskatten, og 
saa have, vi udfundet h v "  enkelts Skatte- 
indtægt -  altsaa for deres Vedkommende, 
der ikke have gjort Selvangivelse 홢, ved 


